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Høringssvar til forslag om 
oppheving av vannscooterforskriften 
 
 
Norsk Hyttelag mener det er svært viktig å 

• Ivareta de mest verdifulle kvalitetene ved kystlinjen vår 
• Sikre at opplevelsen av uberørt natur ikke forringes 
• Sørge for at skjærgården fortsatt er både tilgjengelig og attraktiv for allmennheten 

 
Dette betyr at vi bør unngå endringer som fører til mer fart, mer støy og økt konfliktinvå, og at vi bør 
unngå endringer som gjør at rettighetene til de mange blir begrenset av rettighetene til de få. Selv om 
vi ser behovet for å likebehandle vannscooter og småbåt, mener vi at forslaget om å oppheve 
vannscooterforskriften uten å vite hva den skal erstattes med, medfører vesentlig større skade enn 
nytte. 
 
 
Om likebehandling 
Vi ser at det kan være vanskelig å ha ulike regler for vannscooter og småbåter, og rent prinsipielt vil 
det være en fordel at regelverket er det samme. Rent praktisk er det imidlertid stor forskjell på en 
vannscooter og en småbåt. Vi mener at en endring må forholde seg til hvordan forholdene faktisk er, 
hvordan forholdene oppleves av de som bruker skjærgården og hvordan de ulike fartøyene skaper 
konflikt og faresituasjoner, mer enn hva som ser riktig ut på papiret. 
 
Vi forstår at en liten båt kan benyttes til å kjøre med stor fart i trangt farvann, hoppe på bølgene og 
drive sikksakk-kjøring og fartslek. Vi forstår også at en vannscooter kan benyttes til å kjøre forsiktig og 
rolig fra et sted til et annet på en voksen og ansvarsfull måte. I praksis er det imidlertid ikke slik. 
 
Vi får vesentlig flere klager på uvettig kjøring, fart, støy, plagsom adferd osv. med vannscooter enn 
med småbåt, til tross for at antall småbåter er vesentlig høyere enn antall vannscootere. Det skyldes 
trolig at vannscootere ikke er særlig godt egnet til annet enn fartslek, mens småbåter har flere andre 
anvendelsesområder, men også at vannscooter i stor grad kjøpes av folk som er mer opptatt av 
motorsport og fartslek enn andre aktiviteter. 
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Det er fristende å sammenligne dette med å likebehandle en puddel og en pitpull-terrier. Sikkert 
prinsipielt riktig, men ikke nødvendigvis klokt. 
 
  
Om retten til norsk natur 
Vi opplever at norsk natur har en helt unik kvalitet som andre land misunner oss. Selv de av oss som 
gjerne kjører vannscooter eller henger i fallskjerm bak en båt når vi er i Syden, ønsker og forventer 
noe annet når vi er i Norge. Ved å oppheve vannscooterforskriften blir Norge mer likt andre land, men 
samtidig reduserer vi den unike verdien av norsk natur. 

 
De siste årene har vi sett en betydelig fremvekst av stille aktiviteter som for eksempel kajakkpadling. 
Dette er en flott rekreasjonsform som passer for alle, uansett alder eller fysisk form. Det er også en 
nesten lydløs aktivitet som i liten grad forstyrrer andre. De fleste av oss er imidlertid avhengig av et 
noenlunde trygt farvann, og vi ser derfor flere kajakker inne i fjordene enn på havet, og flere 
innaskjærs enn utaskjærs. 
 
Padling er også utsatt for forstyrrelser fra andre fartøy, først og fremst bølger fra større båter eller 
nærgående trafikk fra mindre båter eller vannscootere. Forskjellen i bruksmønster tilsier at båttrafikken 
i stor grad går fra et sted til et annet, mens en vannscooter gjerne oppholder seg på samme sted over 
lengre tid. 
 
Dersom vannscooterforskriften oppheves, blir det altså bedre likebehandling mellom småbåt og 
vannscooter, men konsekvensen må bæres av de badende, av kajakkpadlerne – og av alle som 
prøver å nyte en morgenkaffe på terrassen. Vi skulle ønske at departementet var mer opptatt av lik 
rett til bruk av naturen for myke og harde trafikanter, enn at en motorisert gruppe skal få økt frihet for å 
matche en annen motorisert gruppe. 
 
Norsk Hyttelag mener at det er et større behov for å begrense forstyrrelser fra motorbåter enn å øke 
forstyrrelser fra vannscooter. Om ti år vil etterspørselen etter fred, ro og stillhet ved kysten trolig være 
enda større enn i dag, og vi vil lure på hvorfor i all verden vi vurderte å gjennomføre et slikt frislipp 
som er umulig å reversere. 
 
 
Lokale forskrifter 
Norsk Hyttelag ønsker ikke en kystlinje hvor regelverket for småbåt/vannscooter – og dermed også 
forholdene for alle som bruker kysten – endrer seg fra kommune til kommune. Vi er absolutt tilhengere 
av lokal selvråderett og lokal forankring, men viktige prinsipielle spørsmål må løses på nasjonalt nivå. 
Ferdselsregler, rett til bruk av naturen og retten til å føle seg trygg bør være slike spørsmål som er 
større enn den enkelte kommune. 
 
Dersom vannscooterforskriften oppheves, vil det være en del kommuner som ønsker å regulere bruk 
av båt og vannscooter som er forstyrrende eller plagsom for andre. Det vil være lettere å beholde 
begrensninger på vannscooter enn å innføre nye begrensninger for småbåt. Dermed vil en del 
kommuner vegre seg for å vedta lokale forskrifter. Dette problemet blir gjort større ved at kommunene 
får svært dårlig tid på seg til å utarbeide slike forskrifter. Vi kan ikke se at departementet har gjort en 
vurdering av om kommunene har verken tid eller kompetanse til å utarbeide gode lokale forskrifter i 
tide til sommersesongen 2017. 
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Norsk Hyttelag representerer hytteeiere over hele landet. I dag har vi over 450 000 fritidsboliger i 
Norge. Det som kjennetegner en typisk hytteeier er at hun er glad i hyttekommunen sin og opptatt av å 
bruke naturen når hun er på hytta. En annen ting som kjennetegner hytteeieren, er at hun ikke har 
stemmerett i hyttekommunen sin. 
 
Det er altså lokalpolitikere i den enkelte hyttekommune som skal avgjøre hvordan vår felles kystlinje 
skal forvaltes. 100 små kommuner skal bruke tid og ressurser på å erstatte et nasjonalt regelverk med 
100 lokale forskrifter – eller prioritere andre oppgaver og heller slippe vannscooterne løs sammen med 
andre motorfartøy. 
 
På Hvaler sitter det 21 mennesker i kommunestyret. De ble valgt inn på grunnlag av 2 472 avgitte 
stemmer ved siste valg. De skal nå på rekordtid fastsette en lokal forskrift som avgjør hvordan 
sommeren blir for kommunens 4 310 fritidsboliger. Og Hvaler er trolig en av de kommunene som er 
best rustet til å løse oppgaven. 
 
Når små kommuner med stor hyttebefolkning skal forvalte en felles ressurs som skjærgården, er 
presset stort for å ta mer hensyn til en lokal motorklubb eller en lokal søker som lover arbeidsplasser 
innen vannscooter-utleie, enn til tusenvis av hytteeiere og andre brukere av skjærgården. Det er også 
et stort press for å konkurrere med nabokommunen; dermed får dette en utilsiktet dominoeffekt. 
 
 
Minimumsregler 
Dersom vannscooterforskriften oppheves, vil svært mange oppleve økt trafikk, økt støy og flere farlige 
situasjoner. Da tenker vi kun på økt trafikk, ved økt konfliktnivå mellom ulike grupper vil risiko knyttet til 
dette komme i tillegg. 
 
Det er vanskelig for kommunene å få så mye ansvar for regulering av båttrafikk, når dette skal 
reguleres samtidig som en ny fartøysgruppe kommer inn under regelverket. 
 
Det bør derfor vurderes om reglene i motorferdselsloven, fartsforskriftene og sjøveisreglene skal 
innskjerpes eller tydeliggjøres, slik at vi får et tydeligere sett minimumsregler som kommunene ikke 
kan fravike. 
 
Vi ønsker for eksempel et tydelig forbud mot trafikk som er både forstyrrende og unødig, som i 
trafikkreglenes § 16. Da vil det være lov å drive fartslek så lenge det ikke forstyrrer andre – både med 
småbåt og vannscooter – og det er lov å forstyrre andre så lenge trafikken har et formål og båten er 
på vei et sted. Dette vil ofte være mer hensiktsmessig enn rene fartsbegrensninger som i 
fartsforskriften. 
 
Departementet må også sikre at reglene kan håndheves ved at politiet gis tilstrekkelige ressurser til 
dette arbeidet. Til sist er det viktig at brudd på regelverket får konsekvenser, for eksempel gjennom 
inndragning av båtførerbevis i tillegg til bot eller forelegg. På grunn av fartspotensialet i vannscootere 
må det også vurderes innført registreringsplikt for vannscootere og småbåter. 
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Konklusjon 
Norsk Hyttelag ønsker primært et fortsatt forbud mot vannscooterkjøring i Norge, med unntak av helt 
konkrete områder definert i lokal forskrift. 
 
Dersom vannscooterforskriften skal oppheves, må dette utsettes til kommunene har hatt bedre tid til å 
vurdere konsekvensene av endringene. Det er ikke tilstrekkelig at de har tid til å vedta forskrifter, de 
må også ha tid til å utrede og vurdere ulike løsninger. Det innebærer også tid til en lokal høring og en 
demokratisk prosess som involverer både innbyggere og hyttefolk. 
 
Dersom forslaget skal vedtas, må det uansett utsettes til det er gjort en grundigere utredning av hvilke 
grupper det skal være plass til på den begrensede plassen vi har i skjærgården, og hvordan vi best 
kan regulere disse. Nasjonale lover og regler som regulerer motorferdsel langs kysten må revideres 
og tilpasses den bruk vi ønsker. Det er lett å oppheve reguleringer, men vanskelig å prioritere tilgang 
til en knapp ressurs. Men det er det siste som bør være departementets oppgave. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Norsk Hyttelag 
 
 
Audun Bringsvor 
Daglig leder 
 
 
 
 


